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Yttrande avseende remiss av promemorian Kriminalvårdens 
skolverksamhet för barn och unga 
Diarienummer U2025/02404 

Region Gotland (Gotlands kommun) har av Utbildningsdepartementet utsetts till 
remissinstans för att lämna yttrande över remiss av promemorian Kriminalvårdens 
skolverksamhet för barn och unga. För yttrandet ansvarar barn- och 
utbildningsnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden inom Region 
Gotland. Synpunkter i yttrandet är sammanställda utifrån utvalda delar av remissen.  
 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis vill Gotlands kommun framhålla att även om det kan finnas 

principiella betänkligheter kring att barn och unga döms till anstaltsvistelse, är de 

förslag som presenteras i promemorian avseende Kriminalvårdens utveckling av 

skolverksamheten i huvudsak positiva. En skolverksamhet som i högre grad liknar 

och integreras med det övriga skolväsendet är en viktig förutsättning för att 

tillgodose barns rätt till utbildning även under frihetsberövande. Synpunkter om 

genomsnittlig undervisningstid (förslag 7.3.11) och om ämnet modersmål (förslag 

7.3.6) har framförts. 

Inledning 

Gotlands kommun har tagit del av promemorian Kriminalvårdens skolverksamhet för barn 
och unga och lämnar nedanstående synpunkter. Vår utgångspunkt är barnets bästa 
samt rätten till utbildning enligt såväl skollagstiftning som internationella åtaganden, 
däribland barnkonventionen. 
 

Synpunkter gällande förslag 7.3.11 sidan 99 ff  

Gotlands kommun ser positivt på att promemorian föreslår en genomsnittligt  

garanterad undervisningstid om 23 timmar per vecka, då detta bidrar till likvärdighet  

och tydlighet kring elevernas rätt till utbildning även inom Kriminalvårdens  

verksamhet. Samtidigt vill kommunen framhålla att utbildningens omfattning är av  

stor betydelse för elevernas möjligheter att nå kunskapsmålen och fullfölja sin 

skolgång. När säkerhetsmässiga och praktiska förutsättningar medger bör därför  

den garanterade undervisningstiden kunna utökas, så att eleverna ges bästa möjliga  

förutsättningar för lärande, progression och fortsatt utbildning. 
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Synpunkter gällande förslag 7.3.6 sidan 82 ff 

Gotlands kommun har förståelse för att Kriminalvården, mot bakgrund av säkerhets-  

och praktiska förutsättningar, kan ha svårigheter att erbjuda undervisning i ämnet  

modersmål, trots att motsvarande rätt normalt gäller inom grundskolan, anpassade  

grundskolan och specialskolan enligt skollagen. Samtidigt kan konstateras att även  

det ordinarie skolväsendet möter utmaningar i att tillhandahålla  

modersmålsundervisning. Mot denna bakgrund vill Gotlands kommun särskilt  

understryka den stora betydelsen av att elever, så långt det är möjligt, ska erbjudas  

undervisning i sitt modersmål, då detta är av central vikt för språk- och  

kunskapsutveckling, identitet och fortsatt lärande 

Bedömning av förslagen om Kriminalvårdens skolverksamhet 

Det är positivt att promemorian tydligt tar sikte på att stärka och utveckla 
skolverksamheten inom Kriminalvården för barn och unga som trots allt vistas på 
anstalt. Förslagen som syftar till att i högre grad likställa Kriminalvårdens 
skolverksamhet med det övriga skolväsendet bedöms som ändamålsenliga och 
välmotiverade. 
Särskilt välkomnas ambitionen att: 
 

• säkerställa att utbildningen så långt som möjligt motsvarar den utbildning 

som ges inom det ordinarie skolväsendet, 

• stärka kvalitet, likvärdighet och rättssäkerhet i undervisningen, samt 

• skapa bättre förutsättningar för kontinuitet i skolgången vid övergångar 

mellan anstalt och ordinarie skola 

Avslutningsvis kan sägas att en skolverksamhet som håller hög kvalitet och är tydligt 
förankrad i skolans regelverk är avgörande för att barn och unga i anstalt inte ska 
halka efter i sin utbildning och för att minska risken för framtida utanförskap och 
återfall i kriminalitet. 
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